的重大决策产生重大影响

经核查工商登记资料，交易对方并

相互参股，亦未参股上市公司及其

大股东控制的其他企业

（五）
银行以外的其他法人、其他组织和自然人

为投资者取得相关股份提供融资安排

本次上市公司发行股份及支付现

金购买交易对方所持的紫博蓝股

权交易中，上市公司及其大股东并

未向交易对手提供融资安排

（六）
投资者之间存在合伙、合作、联营等其他

经济利益关系

经核查交易对方对外合伙、合作、

联营等情况，交易对方上市公司及

其大股东之间不存在合伙、合作、

联营等其他经济利益关系

（七）
持有投资者 30%以上股份的自然人，与投

资者持有同一上市公司股份

交易对方及其关联方之间未共同

持有上市公司股权

（八）
在投资者任职的董事、监事及高级管理人

员，与投资者持有同一上市公司股份

交易对方及其关联方的董事、监事

及高级管理人员未与上市公司大

股东共同持有上市公司股权

 38

（九）

持有投资者 30%以上股份的自然人和在投

资者任职的董事、监事及高级管理人员，

其父母、配偶、子女及其配偶、配偶的父

母、兄弟姐妹及其配偶、配偶的兄弟姐妹

及其配偶等亲属，与投资者持有同一上市

公司股份

持有交易对方 30%以上股份的自

然人或在交易对方任董事、监事及

高级管理人员，其父母、配偶、子

女及其配偶、配偶的父母、兄弟姐

妹及其配偶、配偶的兄弟姐妹及其

配偶等亲属，未与交易对方及上市

公司大股东共同持有上市公司股

份

（十）

在上市公司任职的董事、监事、高级管理

人员及其前项所述亲属同时持有本公司股

份的，或者与其自己或者其前项所述亲属

直接或者间接控制的企业同时持有本公司

股份

本条不适用

（十一）

上市公司董事、监事、高级管理人员和员

工与其所控制或者委托的法人或者其他组

织持有本公司股份

本条不适用

（十二） 投资者之间具有其他关联关系
交易对方与上市公司及其大股东

无其他关联关系

综上，斐君锆晟、斐君钴晟及斐君铋晟为一致行动人，汪红梅、刘小林、樊

晖、徐小滨、网罗天下、王露中相关方存在共同投资，樊晖、王露、张宏武、付

恩伟、徐小滨、刘晨亮、高巍均任职于标的公司，此外交易对方之间不存在其他

关联关系或一致行动关系，交易对方与上市公司及其大股东何全波、何建东之间

不存在关联关系或一致行动关系。

五、补充披露本次交易不构成重组上市的理由及依据

截至本核查意见出具日，上市公司的总股本为 150,000,000 股。按照本次交

易方案，本次交易完成前后的股权结构如下：

股东姓名/名称
本次交易前

本次交易后

（考虑配套融资）

持股数（股） 股权比例 持股数（股） 股权比例

华创易盛  20,643,750  13.76%  117,355,548  29.06%

网罗天下 - -  78,143,778  19.35%

上市公司其他股东  67,425,000  44.95%  67,425,000  16.70%

何全波  42,187,466  28.13%  42,187,466  10.45%

 39

股东姓名/名称
本次交易前

本次交易后

（考虑配套融资）

持股数（股） 股权比例 持股数（股） 股权比例

金豆芽投资 - -  25,789,813  6.39%

何建东  19,743,784  13.16%  19,743,784  4.89%

惠为嘉业 - -  12,894,906  3.19%

斐君锆晟 - - 6,291,424 1.56%

长城国瑞阳光 9 号 - -  5,025,145  1.24%

王露 - -  4,548,740  1.13%

中诚永道 - -  3,562,862  0.88%

樊晖 - -  3,321,021  0.82%

夏小满 - -  2,898,130  0.72%

张宏武 - -  2,669,890  0.66%

汪红梅 - -  2,028,368  0.50%

付恩伟 - -  1,779,497  0.44%

刘小林 - -  1,738,878  0.43%

和合创业 - -  1,449,387  0.36%

徐小滨

 1,249,516  0.31%

高绪坤

 1,036,105  0.26%

罗民

 1,014,184  0.25%

刘晨亮

 891,038  0.22%

高巍

 444,874  0.11%

东证创投

 290,135  0.07%

合计  150,000,000  100.00% 403,779,489 100.00%

由上表可知，本次交易前，何全波持有公司 28.13%的股权，何建东持有公

司 13.16%股权，何全波与何建东构成一致行动关系，两者合计持有公司 41.29%

的股权，为公司的控股股东和实际控制人；本次交易完成后，华创易盛将持有公

司 29.06%的股权，成为公司的控股股东，钟声成为公司实际控制人，本次交易

导致上市公司实际控制人发生变化。

上市公司本次发行股份及支付现金向网罗天下等 18 名交易对手购买其持有

的紫博蓝 100%股权，本次交易对手及其关联方与华创易盛及其合伙人、钟声及

其关联方不存在关联关系，因此，上市公司向网罗天下等 18 名交易对手购买其

 40

持有的紫博蓝 100%股权，并未向华创易盛、钟声及其关联方购买资产，不符合

《重组办法》第十三条所规定的“自控制权发生变更之日起，上市公司向收购人

及其关联方购买的资产总额，占上市公司控制权发生变更的前一个会计年度经审

计的合并财务会计报告期末资产总额的比例达到 100%以上”的情形，因此本次

交易不构成借壳上市。

六、独立财务顾问核查意见

经核查交易对方及相关主体的工商登记信息、公司章程、合伙协议，有关各

方出具说明、承诺等资料，并在全国企业信用信息公示系统进行了查询，独立财

务顾问认为：华创易盛先期受让上市公司部分股权并拟参与募集配套资金、樊晖

拟参与募集配套资金是在不同时点由不同的交易参与方分别协商确定的，是各方